

GENERALI COLOMBIA SEGUROS GENERALES S.A Y COMPAÑÍA SUBORDINADA

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO COMPARATIVO

(En miles de pesos colombianos)

<u>Activo</u>	<u>Nota</u>	<u>31 de diciembre de</u>	
		<u>2008</u>	<u>2007</u>
Disponible		2,493,167	2,717,313
Inversiones, neto	5	97,517,497	91,948,494
Cartera de créditos, neto		3,856,022	4,058,142
Cuentas por cobrar actividad aseguradora, neto	6	57,965,873	46,323,335
Cuentas por cobrar, neto		536,317	595,981
Bienes realizables y recibidos en pago		39,526	39,526
Propiedades y equipo, neto		5,385,761	5,688,860
Otros activos		7,818,064	7,860,522
Valorizaciones y desvalorizaciones, neto		8,842,693	4,021,377
Total activo		<u>184,454,920</u>	<u>163,253,549</u>
<u>Pasivo y patrimonio de los accionistas</u>			
Pasivo			
Cuentas por pagar actividad aseguradora		5,114,474	2,395,618
Cuentas por pagar		2,388,037	2,702,993
Reservas técnicas de seguros	7	102,411,401	86,911,262
Otros pasivos		3,190,238	3,044,673
Pasivos estimados y provisiones		3,467,387	3,442,585
Interès minoritario	8	39,741	37,185
Total pasivo		<u>116,611,278</u>	<u>98,534,316</u>
Patrimonio de los accionistas			
Capital social		16,024,315	16,024,315
Reservas		21,502,665	31,032,971
Superávit		32,262,151	27,161,095
Resultado del ejercicio		(1,945,489)	(9,499,148)
Total patrimonio		<u>67,843,642</u>	<u>64,719,233</u>
Total pasivo y patrimonio de los accionistas		<u>184,454,920</u>	<u>163,253,549</u>
Cuentas contingentes y de orden		<u>32,111,035,360</u>	<u>47,079,394,165</u>

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros

(Original Firmado)
Eduardo Sarmiento Pulido
Representante Legal

(Original Firmado)
Marby Ramos Galindo
Contador
T.P.79896-T

(Original Firmado)
Alejandro Flórez Romero
Revisor Fiscal
T.P. 90390-T
(Ver informe adjunto)

GENERALI COLOMBIA SEGUROS GENERALES S.A Y COMPAÑÍA SUBORDINADA

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO COMPARATIVO

(En miles de pesos colombianos)

		<u>31 de diciembre de</u>	
	<u>Ingresos</u>	<u>2008</u>	<u>2007</u>
Operacionales			
Primas emitidas		104,392,805	96,292,378
Liberación de reservas		61,714,078	27,065,856
Reaseguros		20,172,968	13,909,492
Valoración y producto de inversiones		11,763,537	6,184,746
Otros		5,357,505	5,467,637
		<u>203,400,893</u>	<u>148,920,109</u>
No operacionales		544,709	1,426,013
	Total ingresos	<u>203,945,602</u>	<u>150,346,122</u>
	<u>Egresos</u>		
Operacionales			
Siniestros liquidados		62,346,757	48,948,929
Comisiones		16,045,392	13,907,311
Constitución de reservas		66,348,310	47,515,187
Reaseguros		33,859,842	25,230,806
Gastos generales		23,214,888	19,811,555
Gastos financieros, otras comisiones y pérdida en venta de inversiones		2,245,928	1,717,400
Provisiones		902,533	1,585,387
		<u>204,963,650</u>	<u>158,716,576</u>
No operacionales		136,018	268,609
Interes minoritario		1,423	86
	Total egresos	<u>205,101,091</u>	<u>158,985,270</u>
	Pérdida antes de impuestos sobre la renta	<u>(1,155,489)</u>	<u>(8,639,148)</u>
Impuesto de renta y complementarios		790,000	860,000
	(Pérdida) utilidad neta	<u>(1,945,489)</u>	<u>(9,499,148)</u>

Las notas adjuntas son parte integrante de los estados financieros

(Original Firmado)
Eduardo Sarmiento Pulido
Representante Legal

(Original Firmado)
Marby Ramos Galindo
Contador
T.P.79896-T

(Original Firmado)
Alejandro Flórez Romero
Revisor Fiscal
T.P. 90390-T
(Ver informe adjunto)

GENERALI COLOMBIA SEGUROS GENERALES S.A. Y COMPAÑÍA SUBORDINADA
ESTADOS CONSOLIDADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS COMPARATIVO
Años que terminaron el 31 de diciembre de 2008 y 2007

(Miles de pesos colombianos, excepto los valores por acción que se indican en pesos)

Concepto	Superávit				SUPERAVIT				Utilidad (Pérdida) del Año	Total Patrimonio
	Capital Social	Reserva legal	Reserva para valorización de inversiones	Reserva para futuras capitalizaciones y otras reservas	Prima en colocación de acciones	Valorización de inversiones	Valorización propiedades y equipo y bienes recibidos en pago	Revalorización del patrimonio		
Saldos al 31 de diciembre de 2006 antes de eliminaciones e interés minoritario	18,899,989	9,700,997	6,051,193	24,720,714	335,882	12,760,549	4,014,593	11,401,664	2,865,179	90,750,760
Liberación de reservas años anteriores	-	-	(6,051,193)	(24,720,714)	-	-	-	-	30,771,907	-
Pago de dividendos ordinario, \$195,46 por acción, sobre 7,000,000 pagadero en una cuota en Mayo 17 de 2007-Generales	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,368,220)	(1,368,220)
Pago de dividendos ordinario, \$748,40 por acción, sobre 1,999,995 pagadero el 18 de mayo de 2007 de 2007-Vida	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,496,796)	(1,496,796)
Constitución de reservas	-	-	846,945	29,925,124	-	-	-	-	(30,772,069)	-
Movimiento del año	-	-	-	-	-	(1,064,202)	(43,095)	-	-	(1,107,297)
Utilidad del año	-	-	-	-	-	-	-	-	(8,477,034)	(8,477,034)
Eliminaciones	(2,867,801)	(1,434,176)	(104,976)	(7,872,301)	-	55,430	(83,515)	(215,628)	(1,022,029)	(13,544,996)
Interés Minoritario	(7,873)	(3,937)	(288)	(24,417)	-	238	(229)	(592)	(86)	(37,184)
Saldos al 31 de diciembre de 2007	16,024,315	8,262,884	741,681	22,028,406	335,882	11,752,015	3,887,754	11,185,444	(9,499,148)	64,719,233
Saldos a 31 de Diciembre de 2007 antes de eliminaciones e interés minoritario	18,899,989	9,700,997	846,945	29,925,124	335,882	11,696,347	3,971,498	11,401,664	(8,477,034)	78,301,412
Liberación de reservas años anteriores	-	-	(846,945)	(29,925,124)	-	-	-	-	30,772,069	-
Constitución de reservas	-	-	185,890	22,109,145	-	-	-	-	(22,295,036)	-
Movimiento del año	-	-	-	-	-	1,210,048	4,791,982	-	-	6,002,030
Perdida del año	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,944,066)	(1,944,066)
Eliminaciones	(2,867,801)	(1,434,176)	(42,914)	(8,987,550)	-	(498,488)	(429,436)	(215,629)	-	(14,475,994)
Interés Minoritario	(7,873)	(3,937)	(268)	(24,523)	-	54	(1,179)	(592)	(1,423)	(39,741)
Saldos al 31 de diciembre 2008	16,024,315	8,262,884	142,708	13,097,072	335,882	12,407,962	8,332,865	11,185,443	(1,945,489)	67,843,642

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros

(Original Firmado)

Eduardo Sarmiento Pulido
Representante Legal

(Original Firmado)

Marby Ramos Galindo
Contador

(Original Firmado)

Alejandro Flórez Romero
Revisor Fiscal

GENERALI COLOMBIA SEGUROS GENERALES S.A Y COMPAÑÍA SUBORDINADA

ESTADO CONSOLIDADO DE FLUJOS DE EFECTIVO COMPARATIVO

(En miles de pesos colombianos)

	Año terminado el	
	31 de diciembre de	
	2008	2007
Flujo de efectivo por actividades de operación:		
Pérdida neta	(1,945,489)	(9,499,148)
Conciliación entre la utilidad neta y el efectivo neto provisto por las actividades de operación:		
Depreciación	528,692	630,167
Amortización	131,833	233,039
Provisiones de inversiones, ctas por cob. Activ aseg, cta por cobrar	902,533	1,585,387
Recuperaciones operacionales - años anteriores	0	(7,914)
Reintegro de otras provisiones	(105,734)	(284,669)
Utilidad en venta de inversiones	(2,743)	(223,793)
Utilidad en venta de bienes realizables y prop y equipo	(57,392)	(692,876)
Pérdida en venta de inversiones	17,617	150,064
Dividendos subordinada	0	1,022,030
Interes minoritario	1,423	86
Reservas técnicas de seguros	4,634,233	20,449,329
Provisión para impuesto de renta	790,000	860,000
Cambios en activos y pasivos operacionales:		
Cuentas por cobrar actividad aseguradora	(12,347,517)	11,366,696
Cuentas por cobrar	99,972	418,326
Otros activos	(632,259)	(1,734,541)
Cuentas por pagar actividad aseguradora	2,666,443	(1,873,200)
Cuentas por pagar	(427,597)	468,575
Otros pasivos	145,564	30,800
Pasivos estimados y provisiones	(199,791)	(289,330)
Depósitos de reaseguradores	10,865,906	(19,407,228)
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	5,065,693	3,201,799
Flujo de efectivo por actividades de inversión:		
Producto de la venta de propiedad y equipo	60,000	922,490
Adiciones de propiedades y equipo	(228,202)	(480,778)
Producto de la venta de inversiones	56,164,341	202,895,153
Compra de inversiones	(61,498,126)	(203,150,198)
Cartera de créditos	212,147	(784,080)
Efectivo neto usado por las actividades de inversión	(5,289,840)	(597,413)
Flujo de efectivo por actividades de financiación:		
Dividendos pagados en efectivo	0	(2,865,016)
Efectivo neto usado en actividades de financiación	0	(2,865,016)
Disminución neto en efectivo	(224,147)	(260,630)
Efectivo al comienzo del año	2,717,313	2,977,943
Efectivo al final del año	2,493,166	2,717,313

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros

(Original Firmado)

Eduardo Sarmiento Pulido
Representante Legal

(Original Firmado)

Marby Ramos Galindo
Contador
T.P.79896-T

(Original Firmado)

Alejandro Flórez Romero
Revisor Fiscal
T.P. 90390-T
(Ver informe adjunto)